

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקום: **ביאת**

פרשת ויקהל+פקודי+החודש

18 במרץ, 2023

עלון מספר 1135

כ"ה אדר, תשפ"ג

הדלקת נרות 6:46 * שקיעה 7:04 * שיר השירים 6:40 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:40 * מוצאי שבת 7:47, וע"פ רבנו תם 8:17 * זמן טלית 5:53 * שעה זמנית 70:00
עלות השחר 5:39 * נץ החמה 7:03 * מנחה חול 6:55 * ערבית מנין מוקדם 6:14
צאת הכוכבים 7:42 * סוף זמן קריאת שמע 9:09 * סוף זמן עמידה 10:19 * חצות היום והלילה 1:03
המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

רבינו הקהיל אותם במקום אחד, וצווה אותם על הנדבות והתרומות למשכן. מיד יצאו כולם ביחד ולא יצאו זה אחר זה, ומיהרו לעשות הנדבות בחיפזון, ותשוקתם זו הייתה עזה ונמרצת, גדושה התלהבות ורגש, נשמתם התלהבה באור הנצחי, ואהבת ה' הסתערה בתוך לבם עד שיצאו מכל גבולות הטבע, עד שהוצרך משה לעצור אותם ואמר להם: איש ואשה אל יעשו עוד לתרומת הקודש, ומהתלהבות זו זכו להשראת השכינה במעשה ידיהם, שהוא המשכן. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ראו קרא ה' בשם בצלאל...וימלא אותו רוח ה'..." יש לרמוז כל הפסוק הזה על השכר המוכן למחזיקי ביד לומדי התורה, בבחינת: בצל החכמה בצל הכסף, וזהו שאמר: "בצלאל", כשנחלק את תיבת בצלאל יצא לנו: בצל-אל, ה' מגדל למחזיקי ביד לומדי התורה ועושה להם: "בן אורי", שזוכים ונהנים מאור השכינה, "בן חוריי" שנעשים חורין מדינה של גהנם, למטה יהודה, שבאותו עולם נותנים הודאה ושבת לה' יתברך, "וימלא אותו בחכמה ובתבונה ובדעת", שאף על פי שלא למד תורה בעולם הזה, מכל מקום בעולם הבא, ימלא אותם חכמת התורה וידיעתה, כדי שלא יתביישו בין החכמים בעולם הבא. "אלה פקודי המשכן" - לימד משה דרך ארץ לגבאים בדורות יבואו, שכל כספי

לאחר חטא העגל אנו זוכים שתשובתנו תתקבל ואנו מצווים על המשכן וחוזרת השכינה למחנה ישראל וזה חיבור שמיים וארץ. פרשיות תרומה ותצוה עסקו בציווי לעם ישראל לבנות את בית ה', שמטרתו השראת שכינה בתוכנו. אבל פרשיות ויקהל ופקודי עוסקות בביצוע המשימה של בניית המשכן. בית המקדש הוא לב העולם, הוא מקום חיבור בין החומריות והרוחניות. ובתוך המשימה הקדושה הזאת, פתאום התורה מזהירה על שמירת השבת, ללמדנו שגם אם בנין המקדש הוא דבר חשוב עד מאוד, אפילו הכי צריך לשמור על קדושת השבת. השבת היא לא סתם מנוחה ובטלה מעבודה, איננה רק ל"ט אבות מלאכה ותולדותיהם שאיסור לעשות בשבת, אלא השבת היא חיינו, היא פרנסתנו לכל ימי חיינו ולכל ימי השבוע, היא המספקת לנו כל כוחות המעשה של ימות החול, אם יש לנו כוחות עשייה ובריאות איתנה וברכה מצוייה, הרי זה בזכות השבת. השבת בונה לנו באופן יציב ונכון את החיבור בין החומר ובין הרוח ובין הקודש ובין החול, כמו בית המקדש עצמו שמחבר הגשמיות עם הרוחניות, ומשרה ה' שכינתו על עם ישראל, כך אנחנו, שאין לנו בית המקדש, יש לנו השבת שהיא דוגמא של בית המקדש, השכינה מתחברת עמנו על ידי שמירת וקדושת השבת. עוד נלמד מהפרשה, נדיבות לב של עם ישראל, משה

הציבור הנאספים לצורכי ציבור יפקדו ויבקרו, ואפילו הגבאי יהיה נאמן כמשה רבינו, אל יתברך בנאמנותו, אלא יתן דין וחשבון לפני הציבור על מה שפעל בהכנסת הכספים ובהוצאתם (תורת משה).

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי

החורבן 170 למנינם

כשנפטר רבי שמעון בר יוחאי, הבית כולו היה מעלה ריחות טובים. וקמו רבי אלעזר בנו ואחרים, והרימוהו מן הארץ והעלוהו במיטתו. באו אנשים מכפר ציפורי ליקח מיטתו בחזקה ולקוברו בעירם. אז קמו עליהם בני עיר מירון שחיו שם, וגירשו אותם. ויצעקו עליהם בהמוניהם, שלא רצו שייקבר בצפורי ולאחר שיצאה המיטה מן הבית, ופתאום פרחו באויר והיתה עולה למעלה, והאש לוהטת לפניו, ומיד שמעו קול שאומר: הכנסו ובואו והתקבצו להילולה דרבי שמעון, כי יום פטירתו אינו יום של אבלות, אלא יום של חתונה ונישואין. והלכה המיטה לבדה ונכנסה אל המערה (במירון) שקבור שם עד היום, ומפי המערה יצא קול שאומר: זה האיש מרעיש הארץ מרגיז ממלכות, כמה מקטרגים ומלאכי חבלה משתתקים ברקיע ביום הזה בשבילו, אשרי חלקו למעלה ולמטה, כמה אוצרות עליונים גנוזים לו, והיה קברו סמוך לקברו של רבי יוחנן הסנדלר, וניגש רבי חייא והשתטח לארץ ונשק את העפר ובכה ואמר: עפר, עפר! כמה קשה עורף אתה, כמה חצוף אתה, שכל הצדיקים והמחמדי עין בלין בך. אל תתגאה עפר, לא יימסרו בידך עמודי עולם, רבי שמעון לא יהי בלה בך.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - צריך להאמין באמונה שלמה: "כל מה דעביד רחמנא לטב עביד" והכל גזרה מן השמים. פילסוף צרפתי שהאריך ימים ושנים כתב בסוף ימיו ביומנו, "מצטער אני על מה שהצטערתי בחיי, כי לא היה שום דבר בעולם שיצטערו עליו כי הכל הבל". 2 - מדרכי הבריאות: קבל כל אדם בסבר פנים יפות - באדיבות - ואהבה. וכל הקורן ומאיר לאחרים, גם אחרים מקרינין לו ומאירים לו - הלבביות והחיוך לא עולים

לך בכסף, אך ערכם רב מאוד היה רגוע ושלו, והתרחק מהיראה והפחד והמתח ומההקפדה בבית עם בני ביתו כי כל אלה מחישים הזקנה, וגורמים מחלות קשות. 3 - אנו זקוקים לשלווה נפשית כיסוד איתן לבריאותנו. יכול אדם לנוח על כסא מרגוע, וחי בדירה נאה ומרווחת, וכן הנאות חיצוניות שונות, עם כל זה נפשו סוערת וגועשת, כנגדו פועל העובד הקשה בעבודה מפרכת ומיגעת אך סיפוקו גדול ושלוותו רבה לפי שהוא שמח בחלקו. והדרך הזאת היא הקובעת את בריאות האדם אושרו וכבודו. 4 - המתח הנפשי גורם למחלות, מזיק לדרכי העיכול כולל עצירות והקאות, השאיפה למותרות אשר לרוב אין בכח אדם להשיגם - פוגעים בלב והולמים בחוזקה ובמאמץ, הדופק מתגבר, הנשימה מתקשה, והבריאות מדרדרת, ולעיתים הפגיעה כה חמורה עד שאינה ניתנת לתיקון, הרוגז והעצבנות יוצרים מתח, מהווים רקע להתהוות מחלות ומעלים את רמת הסוכר.

דברי מוסר: שתיקה שווה זהב

אם אתה רוצה להצליח בחיך, עליך לשמור על אמרי פיך, ואל תתחיל לדבר עם שום בריה שבעולם, אלא תמיד תהיה עונה על דברי אחרים אבל אתה לא תתחיל אלא אם היו דבריך דברי תורה, או צורך חיי גופך, ודע כי רוב הירידות והנפילות שעוברים על האדם בחייו, הם רק בשביל פגם הדבור, אשר הוא מדבר ככל העולה על רוחו, כי אם היה שומר את פיו ולא היה מדבר דברים בטלים של מה בכך, היה זוכה לבוא לרוח הקודש בבהירות. כי עיקר זכוך מוח האדם תלוי רק כפי שזוכה לשמור את דבורי פיו. אשרי מי שאינו נופל בלשונו ומטעה את עצמו בזה, ושומר את דבורי פיו, זוכה אל רוב טוב הצפון והגנוז בעולם הזה ובעולם הבא. שלמה המלך אומר: "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו" אם אתה רוצה להישמר מכל מיני צרות, עליך לשמור פיך ולשונך מלדבר איזה דבור רע, כי באמת אין שום מציאות בעולם בלעדי ה' יתברך שמו, ה' הוא כאן, אתך, עמך ואתך ואם אתה מאמין בכל זה, אז אתה

רבה האשכנזי של העיר והרב מבריסק. ורבי יעקב הולבש בגלימה הצבעונית המהודרת נחלת הראשונים לציון לדורותיהם, ועשו לו שיר מיוחד על שמו במילים יש"א ברכה ותהילה (ראשי תיבות של שמו: יעקב שאול אלישר). וחובר השיר הזה לכבודו. והחזנים והתלמידים שרוהו במתיקות ונועם. לאחר דרשתו הנלבבת, יצאו כל העם ללוותו לביתו, נהדר היה המראה לכבודה של תורה. רבי יעקב החל מיד בפעילות ענפה בכל תחומי החיים, לטובתם של יהודי ירושלים. הדלתות בבית המושל, שהעריך הרב מאוד, היו פתוחות לפניו תמיד, המון סיפורים סופרו על גאונותו, חכמתו, טוב ליבו וסייעתא דשמיא שליוותה אותו בכל פעולותיו, אך בא הסיפור הנפלא הבא, שהתרחש באחרית ימיו ממש, ועלה על כולנה.

דינים

- 1 - אף הנשים מצוות על מצות תשביתו, ולכן אם אין האיש בביתו, או אשה שחיה לבדה תזהר לבער החמץ, ותאמר "כל חמירא" שלוש פעמים כמו האיש. וצריך הביטול ביום י"ד שיאמר "כל חמירא" אחרי ששרף את החמץ ולא קודם, כדי לקיים "ביעור חמץ" ושריפתו בחמץ שלו.
- 2 - יש לנקות השיניים היטב לאחר גמר סעודת שחרית ביום י"ד. ואלה שיש להם שיניים תותבות, צריכים לרחצם היטב במים חמים.
- 3 - אין לקנות שום מצרך שיש בו חמץ, לאחר פסח. אלא מבעלי מכולת שמכרו את החמץ באמצעות הרבנים, בין מאכל ובין משתה.
- 4 - מי שלא מוכר את החמץ לגוי באמצעות הרבנים, הרי החמץ הזה אסור בהנאה.
- 5 - חמץ שעבר עליו הפסח, אסור גם להריח בו, אם נותן ריח.
- 6 - כל המצרכים הכשרים לפסח, צריך שיהיו שמורים במקומות מיוחדים בין בחנות ובין בבית, ובפרט כשיש ילדים בבית.
- 7 - אורז וכל מיני קטניות, ובכלל זה אפונים (חימוץ) מותרים בפסח, ובלבד שיזהרו לברור את האורז שלוש פעמים,

בישוב הדעת נפלא, ודבורך מחושב ומדוקדק מאוד על כל דבור ודבור איך להוציאו מפיו, מאחר ואתה יודע שהשכינה עומדת על ידך, ואם אתה מפקיר את דבורך, וכל שכן אם הדבור אסור, דע לך שבזה אתה מסלק את שכינתו יתברך ממך, אז אתה מתבלבל ומפסיד הכל, והי' שמרנו אמן.

הגאון רבי שמעון בעדני 1928-2023

רבי שמעון שלח תלמידו הרב חיים הררי למקסיקו להקים ישיבה לקהילה המקומית, ושמה "כתר תורה". עוד הקים קהילה חרדית במקום. רבי שמעון נתמנה לראש מועצת חכמי התורה אחרי פטירת ידידו וחברו חכם שלום כהן זצ"ל בחודש אב האחרון. סדר יומו של הרב כך: בשעה 6:45 בבוקר היה מגיע לבית מדרשו שברחוב רבי עקיבא, שם התפלל תפילת שחרית, והיה מקפיד על זמן קריאת שמע וזמן העמידה לפי זמן מגן אברהם, ולא לפי זמן הגר"א שמאוחר יותר. ואחר סעודת שחרית, מתחיל ללמוד גמרא עד השעה 1:00. ואחר כך מגיעים תלמידים מכל הארץ למבחן ולשיחת מוסר וחיזוק. ואחר כך מתפלל מנחה, ונוסע לביתו לארוחת צהריים ולמנוחה קצרה. ובאותו זמן של מנוחה, מקבל קהל בביתו ועונה לטלפונים ליעוץ ושאלות בהלכה עד לשעה 4:30. אחר כך חוזר לבית מדרשו ולומד מוסר בספר חובת הלבבות כמחצית השעה, ואחר כך מתפלל ערבית ונוסע לביתו לעמול בתורה ולקבל את הקהל. וקבלת הקהל הייתה מתחלת בשעה 8:30 בערב ומסתיימת בשעת חצות הלילה. היה מקפיד מאוד לקרוא קריאת שמע שעל המיטה לפני חצות, וכן הקפיד על תקון חצות.

סיפור

ביום שהתמנה רבי יעקב "חכם באשי", כלומר הראשון לציון, חזר מבית המושל העותמני אשר מסר לו את כתב המינוי המלכותי, ואחרי מסע רגלי מביתו של המושל עד בית הכנסת העתיק של רבי יוחנן בן זכאי, שם נערך הטקס העיקרי בשירה ובמקהלות, בהשתתפות גדולי ירושלים בראשותו של רבי שמואל סלנט,

ובשעה שאין ילדים בקרבתם.
8 - חמץ שנתבטל בששים בתערובת קודם הפסח, אינו חוזר וניעור ואוסר בפסח, וגם באופן שעניין התערובת נודע רק בפסח, שגם זה חמץ, בפסח אינו חוזר וניעור ומותר.
9 - תמרוקים ודברי קוסמטיקה לנשים, מותרים בפסח לפי שאינם ראויים לאכילה.
10 - מדיח כלים חשמלי הפועל על ידי שטיפה ברותחין עם חומרי ניקוי פגומים, מותר להשתמש בו בפסח ע"י שינקו היטב את המכונה, ושטיפה והדחה היטב, ונכון שגם יפעילו את המכונה בשטיפה ברותחין עם חומרי הניקוי הפגומים בלי כלים.
11 - נכון שלא להשתמש במיקרוגל בפסח. והמקילין להשתמש בו, צריכין שיניחו המאכל בתוך קופסת קרטון או פלסטיק סגורה, לאחר שירתחו, שם בתוכו מים עם תערובת חומר פגום ביותר. והמכשיר סופג מהזיעה הפגומה.
12 - יש להיזהר שלא לקנות בפסח בוטנים וגרעינים קלויים הנמכרים בשוק, אם אין עליהם השגחה מרבנות שהם כשרים לפסח, מפני שמערבבים קמח במלח שעליהם.
13 - התה והקפה מותר לשתותם בפסח, ויש להיזהר לקנותם אצל אדם ירא שמים שזוהר להכשיר הריחיים ולנקותם היטב.

התורמים לעלון זה

האדון ויקטור קמעו ואשתו הגברת מיריי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמון. *** האדון בינימין זיתונה ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמון. *** רבי סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמון. *** האדון רימון אלקטריי ואשתו הגברת לינדה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולהחתן והכלה במזל טוב ומברוק ובנים זכרים אמון. *** הגברת ארליט נוצירי-זיאת ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח מרדכי זיאת בן שמחה ולע"נ בעלה אברהם בן בדיעה ע"ה אמון. *** הגברת ראניה כהן-זיאת ובעלה האדון רימון ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ולע"נ

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויואן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,400.
ותזכו למצוות אמון.

מספר המבקרים הגיע ל-150,000,
+900 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמון.**

www.BethYosef.com